Приложение 21  

 к Инструкции по проведению  
 бюджетного мониторинга, утвержденной  
 приказом Министра финансов  
 Республики Казахстан  
 от 30 ноября 2016 года № 629  
4562283 КГУ «Ресурсный центр молодежи г. Шахтинска»

Отчет о реализации бюджетных программ (подпрограмм) 
за 2022 финансовый год
Индекс: форма 4-РБП

Круг представляющих лиц: Администраторы бюджетных программ
Периодичность: годовая
Код и наименование администратора бюджетной программы 4562253 ГУ «Отдел внутренней политики города Шахтинска»
Код и наименование бюджетной программы 456003 Реализация региональных программ в сфере молодежной политики 

Вид бюджетной программы:

Районные (городские)
в зависимости от уровня государственного управления

Осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них услуг 
в зависимости от содержания

Индивидуальная бюджетная программа государственного учреждения 

 в зависимости от способа реализации

Текущая бюджетная программа

текущая/развитие

Цель бюджетной программы: 

1. Консолидация усилий всех государственных, хозяйствующих общественных органов в обеспечение социально-экономических, правовых и организационных условий для становления и развития молодых граждан.

2. Реализация государственной молодежной политики через проведение мероприятий по следящим направлениям: воспитание патриотизма, нравственно-духовного воспитания, профилактике правонарушений и коррупции, профилактики наркомании среди молодежи, пропаганды здорового образа жизни, профилактики религиозного экстремизма, оказание консультационных услуг молодежи, повышение квалификации специалистов. 

   Конечные результаты бюджетной программы:

1.Проведение мероприятия с охватом более 60% молодежи региона в 2022 году;

2. Активное вовлечение молодежи в социально экономическое развитие региона.


Описание (обоснование) бюджетной программы 

   1.   Реализация мероприятий в сфере молодежной политики.

	Показатели прямого результата:
	Ед. изм.
	План
	Факт
	Отклоне- ние

(гр.4 –гр. 3
	Процент выполнения показателей (гр. 4 /гр. 3х100)
	Причины недостижения или перевыполнения результатов и неосвоения средств бюджетной программы/подпрограммы 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Реализация региональных программ в сфере молодежной политики
	тысяч тенге
	
55185,00
	
55174,85
	
10,15
	
99,98
	за счет округления. 


	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч тенге
	
55185,00
	
55174,85
	
10,15
	
99,98
	за счет округления. 



Код и вид бюджетной подпрограммы: 

456003011 - Реализация региональных программ в сфере молодежной политики за счет трансфертов из республиканского бюджета

Вид бюджетной подпрограммы:

Осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них услуг 

в зависимости от содержания

Текущая бюджетная программа

текущая/развитие

Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы 

Предусмотрены расходы на повышение заработной платы гражданских служащих, организаций, содержащихся за счёт средств государственного бюджета, работников казённых предприятий в связи с изменением размера минимальной заработной платы
	Показатели прямого результата:
	Ед. изм.
	План
	Факт
	Отклоне- ние

(гр.4 –гр. 3
	Процент выполнения показателей (гр. 4 /гр. 3х100)
	Причины недостижения или перевыполнения результатов и неосвоения средств бюджетной программы/подпрограммы 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Количество штатных и внештатных единиц утвержденному по штатному расписанию
	чел.
	10
	10
	
0
	
100
	

	Расходы по бюджетной подпрограмме
	Ед. изм.
	План
	Факт
	Отклоне- ние

(гр.4 –гр. 3
	Процент выполнения показателей (гр. 4 /гр. 3х100)
	Причины недостижения или перевыполнения результатов и неосвоения средств бюджетной подпрограммы 

	Повышение заработанной платы гражданских служащих, организаций, содержащихся за счёт средств государственного бюджета, работников казённых предприятий
	Тыс. тенге
	1666,0
	1663,5

	2,5

	99,84

	за счет округления.


	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч тенге
	1666,0
	1663,5

	2,5

	99,84

	за счет округления. 



456003055 - Реализация региональных программ в сфере молодежной политики за счет гарантированного трансферта из Национального фонда Республики Казахстан 

Вид бюджетной подпрограммы:

Осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них услуг 

в зависимости от содержания

Текущая бюджетная программа

текущая/развитие

Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы:
Предусмотрены расходы на повышение заработной платы гражданских служащих, организаций, содержащихся за счёт средств государственного бюджета, работников казённых предприятий в связи с изменением размера минимальной заработной платы

	Показатели прямого результата:
	Ед. изм.
	План
	Факт
	Отклоне- ние

(гр.4 –гр. 3
	Процент выполнения показателей (гр. 4 /гр. 3х100)
	Причины недостижения или перевыполнения результатов и неосвоения средств бюджетной программы/подпрограммы 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Количество штатных и внештатных единиц утвержденному по штатному расписанию
	чел.
	10
	10
	
0
	
100
	

	Расходы по бюджетной подпрограмме
	Ед. изм.
	План
	Факт
	Отклоне- ние

(гр.4 –гр. 3
	Процент выполнения показателей (гр. 4 /гр. 3х100)
	Причины недостижения или перевыполнения результатов и неосвоения средств бюджетной подпрограммы 

	Повышение заработанной платы гражданских служащих, организаций, содержащихся за счёт средств государственного бюджета, работников казённых предприятий 
	Тыс. тенге
	1662,0
	1660.51

	1,49

	99,91

	за счет округления.


	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч тенге
	1662,0
	1660.51

	1,49

	99,91

	за счет округления. 



Код и вид бюджетной подпрограммы: 

456003049 - Реализация региональных программ в сфере молодежной политики (за счет cубвенций из республиканского бюджета на культуру, спорт, туризм и информационное пространство)
Вид бюджетной подпрограммы:

Осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них услуг 

в зависимости от содержания

Текущая бюджетная программа

текущая/развитие
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы Расходы на заработную плату, налоги и все обязательные отчисления в бюджет работников организации, технического персонала, содержащихся за счет средств государственного бюджета. Расходы на программные продукты для обеспечения функционала отдела города .
	Показатели прямого результата:
	Ед. изм.
	План
	Факт
	Отклоне- ние

(гр.4 –гр. 3
	Процент выполнения показателей (гр. 4 /гр. 3х100)
	Причины недостижения или перевыполнения результатов и неосвоения средств бюджетной программы/подпрограммы 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Количество штатных и внештатных единиц утвержденному по штатному расписанию
	чел.
	10
	10
	
0
	
100
	

	Количество программных продуктов для обеспечения функционала отдела
	ед.
	5
	5
	0
	100
	



	Расходы по бюджетной подпрограмме
	Ед. изм.
	План
	Факт
	Отклоне- ние

(гр.4 –гр. 3
	Процент выполнения показателей (гр. 4 /гр. 3х100)
	Причины недостижения или перевыполнения результатов и неосвоения средств бюджетной подпрограммы 

	Расходы на заработную  плату, налоги и все обязательные  отчисления в бюджет работников организации ,технического персонала, содержащихся за счет средств государственного бюджета.
	Тыс. тенге
	26283
	26281,62

	1.38

	99,99

	за счет округления.


	Расходы на программные продукты для обеспечения функционала отдела города 
	Тыс. тенге
	1773
	1772,22
	0.78

	99.95
	
за счет округления.

	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч тенге
	28056
	28053,84

	2,16

	99,99

	за счет округления. 



	Показатели прямого результата:
	Ед. изм.
	План
	Факт
	Отклоне- ние

(гр.4 –гр. 3
	Процент выполнения показателей (гр. 4 /гр. 3х100)
	Причины недостижения или перевыполнения результатов и неосвоения средств бюджетной программы/подпрограммы 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Организация молодежного трудового отряда «Жасыл ел» по озеленению города
 
	Ед.
	1
	1
	0
	100
	

	Проведения социально-значимых и культурных молодежных мероприятий согласно плана на 2022 год.

	чел.
	500
	570
	
70
	
114
	


Код и наименование бюджетной подпрограммы 456003015 Реализация региональных программ в сфере молодежной политики (за счет средств местного бюджета)

Вид бюджетной подпрограммы:
Осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них услуг
в зависимости от содержания: 
Текущая бюджетная подпрограмма государственного учреждение

текущая/развития
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы

1.Реализация мероприятий в сфере молодежной политики

	Расходы по бюджетной подпрограмме
	Ед. изм.
	План
	Факт
	Отклоне- ние

(гр.4 –гр. 3
	Процент выполнения показателей (гр. 4 /гр. 3х100)
	Причины недостижения или перевыполнения результатов и неосвоения средств бюджетной подпрограммы

	Реализация региональных программ в сфере молодежной политики за счет средств местного бюджета.
	Тыс. тенге
	23801
	23796,99

	4,01

	99,98

	за счет округления.


	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч тенге
	23801
	23796,99

	4,01

	99,98

	за счет округления. 



	Руководитель бюджетной программы


	
	
	
	
	        Искакова А.С.
	
	
	
	
	
	Нурмаганова С.О.
	


	Ответственный секретарь 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	центрального исполнительного органа / 

руководитель государственного учреждения                                                        Хамитов Ж.Т.


	Сыздыкова Ш.А. 
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Главный бухгалтер (нач.ФЭО)       
	
	
	
	        
	
	   Малгаждарова А.Б.
	
	
	
	
	
	Малгаждарова А.Б.
	


Приложение 21
 к Инструкции по проведению 
 бюджетного мониторинга, утвержденной 
 приказом Министра финансов
 Республики Казахстан
 от 30 ноября 2016 года № 629 
4562283 КГУ «Ресурсный центр молодежи г. Шахтинска»

Отчет о реализации бюджетных программ (подпрограмм) 
за 2022 финансовый год
Код и наименование бюджетной программы 456032 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций.
Вид бюджетной программы:

Районные (городские)
в зависимости от уровня государственного управления

Осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них услуг 
в зависимости от содержания

Индивидуальная бюджетная программа государственного учреждения 

 в зависимости от способа реализации

Текущая бюджетная программа

текущая/развитие

Цель бюджетной программы: 

1. Материально-техническое оснащение подведомственных учреждений и предприятий для консолидации усилий всех государственных, хозяйствующих общественных органов в обеспечение социально-экономических, правовых и организационных условий для становления и развития молодых граждан.


Описание (обоснование) бюджетной программы 
   1.   Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций.
	
Показатели прямого результата:
	Ед. изм.
	План
	Факт
	Отклоне- ние
(гр.4 –гр. 3
	Процент выполнения показателей (гр. 4 /гр. 3х100)
	Причины недостижения или перевыполнения результатов и неосвоения средств бюджетной программы/подпрограммы 

	Монитор
	шт.
	1
	1
	0
	100,0
	-

	Аппарат летательный (дрон)
	шт.
	1
	1
	0
	100,0
	-


	Расходы по бюджетной программе
	Единица измерения
	План
	Факт
	Отклонение
(гр.4 – гр. 3
	Процент выполнения показателей (гр. 4 /гр. 3х100)
	Причины недостижения или перевыполнения результатов и неосвоения средств бюджетной программы 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Реализация региональных программ в сфере молодежной политики
	тысяч тенге
	964,00
	963,08
	0,92

	99,9

	
за счет округления

	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч тенге
	964,00
	963,08
	0,92

	99,9

	за счет округления


	Руководитель бюджетной программы


	
	
	
	
	        Искакова А.С.
	
	
	
	
	
	Нурмаганова С.О.
	


	Ответственный секретарь 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	центрального исполнительного органа / 

руководитель государственного учреждения                                                        Хамитов Ж.Т.


	Сыздыкова Ш.А. 
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Главный бухгалтер (нач.ФЭО)       
	
	
	
	        
	
	   Малгаждарова А.Б.
	
	
	
	
	
	Малгаждарова А.Б.
	


